
456ª feira | 22/Fev/2019  - Edição nº 10382

02/2019/DIM/  
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
 

A Supervisora Jeniffer dos Santos no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução DPG nº 035/2019, resolve publicar a nova Estrutura 

de Competências Departamentais do Departamento de Infraestrutura e Materiais, conforme tabela abaixo, ficando revogada a Portaria 

011/2018/CGA/DIM/DPPR: 

 

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA E MATERIAIS (DIM) 

ATIVIDADE DEPARTAMENTAL TITULAR SUPLENTE 

SUPERVISÃO DEPARTAMENTAL JENIFFER DOS SANTOS TAMIRIS DUTRA FUHR 

GESTÃO DE SERVIÇOS BÁSICOS ADRIANA ASSIS DE OLIVEIRA 
LUCIMARA ZELA ANDRIOLI DE LIMA 

SILVA 

GESTÃO DE ALMOXARIFADO 
LUCIMARA ZELA ANDRIOLI DE LIMA 

SILVA 
JENIFFER DOS SANTOS 

GESTÃO DE PATRIMÔNIO VICTOR PENTEADO SILVEIRA ROSALDO BONNET 

GESTÃO DE SEGURANÇA PATRIMONIAL VICTOR PENTEADO SILVEIRA ROSALDO BONNET 

GESTÃO DE ENGENHARIA JULIANO GESSELE __ 

GESTÃO DE MANUTENÇÃO PREDIAL JULIANO GESSELE TAMIRIS DUTRA FUHR 

GESTÃO DE FROTA TAMIRIS DUTRA FUHR JENIFFER DOS SANTOS 

GESTÃO DE VIAGENS JANAINA FERREIRA DOS SANTOS ADRIANA ASSIS DE OLIVEIRA 

GESTÃO DE PROTOCOLO ADRIANA ASSIS DE OLIVEIRA TAMIRIS DUTRA FUHR 

 

  Curitiba, 21 de fevereiro de 2019.  

 

 
 

A DE 
 

03 /2019/                                                

 

Concede Licença Prêmio à 
Assistente técnica da Defensoria 
Pública do Estado do Paraná. 

 

- , no uso 

de suas atribuições legais,  

considerando o artigo 18, XII e artigo 72, ambos da Lei Complementar 

Estadual nº 136/2011,  

  

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença Prêmio para à Assistenre técnica abaixo relacionado: 

 

Nome Cargo  Dias Período 

Mariana 
Bittencourt 
de Oliveira  

Assistente 
Técnico 

55589585 03 06/03/2019 08/03/2019 

 

 

Curitiba, 20 de fevereiro de 2019.  

 

 

 

 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 15019/2019

RESOLUÇÃO DPG Nº 036, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

Designa supervisor de serviço voluntário. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de 

suas atribuições legais previstas no art. 18, XII, e art. 48, parágrafo único, ambos 

da Lei Complementar Estadual 136/2011, considerando o Art. 8º, I, da 

da Lei Complementar Estadual 136/2011, considerando o Art. 8º, I, da 

Deliberação CSDP 18, de 20 de novembro de 2015, e considerando o 

procedimento administrativo sob nº 15.596.197-0; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar a defensora pública Renata Tsukada para supervisionar o 

serviço voluntário da prestadora Gabriela Stefania Batista Ferreira, conforme 

termo de adesão n°007/2019, devendo acompanhar as atividades realizadas, 

efetuando o controle e avaliação da prestadora de serviço. 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação.  

 

 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

Ministério Público do Estado 

do Paraná 

PORTARIA Nº 103/SUBADM 
 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS, no uso das atribuições que lhe são delegadas pela 
Resolução PGJ nº 1819, de 11 de abril de 2016, e conforme o art. 5, § 2º da 
Resolução PGJ nº 654/2009, resolve 
 

I � DESLIGAR 
 

os prestadores de serviço voluntário abaixo relacionados, conforme término 
indicado: 

 
Nome Lotação Término 

Djoan Willian 
Bergamaschi 

15ª Promotoria de Justiça de Cascavel 07/01/2019 

Elisa Cristina Bello da 
Silva 

2ª Promotoria de Justiça de Loanda 22/01/2019 

Ester Coco Bragantine 
2ª Promotoria de Marechal Cândido 

18/01/2019 

Gabriel Soldi Monteiro 
2ª Promotoria de Justiça de Colombo 25/01/2019 


